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Do maja 2019 roku Stowarzyszenie PROREW wspólnie z partnerami przebada blisko 12,5
tys.  kobiet z Kielc i  okolicznych gmin, zapewniając bezpłatny transport na badania lub
umożliwiając  wykonanie  cytologii  na  miejscu.  Projekt  pn.  „Jestem  kobietą,  więc  idę.
Cytologia”,  pod  patronatem marszałka  województwa  świętokrzyskiego  Adama Jarubasa,
zainaugurowano z  jego udziałem we wtorek,  26 września  2017 roku,  w Zespole  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Nowinach.

 

Projekt jest skierowany do kobiet w wieku 25-59 lat, mieszkanek Kielc i Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego, czyli gmin: Sitkówka-Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk, Piekoszów, Morawica,
Miedziana Góra, Masłów, Górno, Daleszyce, Chmielnik, Chęciny.

Zaplanowano m. in. współpracę z pracodawcami – jeśli kobiety z danej firmy będą chciały się
przebadać,  stowarzyszenie  zapewni  im  transport.  Będzie  też  kampania  w  mediach
społecznościowych, a na gminnych imprezach będą się pojawiać edukatorzy uświadamiający
paniom, że cytologia jest najskuteczniejszą profilaktyką raka szyjki macicy. Badanie jest
bezbolesne, szybkie i proste. Polega na pobraniu przez lekarza ginekologa lub pielęgniarkę
wymazu z szyjki macicy. Cytologia powinna być wykonywana nie rzadziej niż co trzy lata.

W ramach projektu bedą też m. in. spotkania edukacyjne dla mężczyzn. – Ich celem jest
zwiększenie świadomości na temat konieczności poddawania się badaniom profilaktycznym,
a także próba zachęcenia panów do motywowania żon i córek do wykonywania regularnej
cytologii. Spotkania zorganizujemy w każdym sołectwie – zapowiada Marcin Agatowski,
prezes Stowarzyszenia PROREW.

Każdego roku w województwie świętokrzyskim stwierdza się 70 nowych zachorowań na
nowotwór szyjki macicy. Jest on uleczalny, jeśli jest wykryty we wczesnym stadium.

Więcej informacji na temat raka szyjki macicy i samego projektu, w tym adresy gabinetów
oferujących bezpłatne badania cytologiczne oraz harmonogram spotkań w poszczególnych
gminach już wkrótce będzie można znaleźć na stronie www.jestemkobietacytologia.org.
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